
UNC Universidad "2017 - Año de las Energías Renovables"
Nacional
de Córdoba

EXP-UNC:0036530/2017

VISTO
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 908/17, 945/17, 946/17, 947/17, 999/17, 1003/17, 1081/17, 1106/17; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de
este H. Consejo Directivo, según detalle:

• Res. 908/17 Designar interinamente a la Lie. Elizabeth Eliana Jorge (Legajo
46092) en un cargo de Profesor Asistente semidedicación en la cátedra de
Psicología Clínica, a partir del día en el cual se concrete el alta temprana ante
la AFIP y hasta el 31/03/18 o antes si fuera cubierto por concurso. Otorgar
licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la Lie. Elizabeth
Eliana Jorge (Legajo 46092) en su cargo por concurso de Profesor Asistente
dedicación simple en la cátedra de Psicología Clínica, mientras dure su
designación como Profesor Asistente semidedicación en la misma cátedra.

• Res. 945/17 Aprobar el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la
Comisión Evaluadora designada por RHCD 98/17 en la selección para
proveer interinamente un cargo de Profesor Asistente semidedicación para la
cátedra Psicología Evolutiva del Adulto y la Senectud. Designar interinamente
al Lie. César Agustín Ferrari (DNI 34.290.762) en un cargo de Profesor
Asistente semidedicación en la cátedra Psicología Evolutiva del Adulto y la
Senectud, a partir del día en el cual se concrete el alta temprana ante la AFIP
y hasta el 31/03/18 o antess, fuera cubiertopor concurso.

• Res. 946/17 Prorrogar la designación por concurso del Profesor Valentín
Arcadio Peralta (Legajo 32160) en su cargo de Profesor Asistente
semidedicación en la cátedra Deontología y Legislación Profesional desde el
01/08/17 y hasta tanto se realice la Evaluación de Desempeño Docente.

• Res. 947/17 Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para
los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación desde el N°
313 hasta el N° 318, a los docentes y profesionales que se detallan en el
Anexo que forma parte de esta Resolución.

, Murille
Sienten de) Honorgble Consejo Directivo

^acuitad c!e Psicología



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2017 -Año de las Energías Renovables"

EXP-UNC:0036530/2017

• Res. 999/17 Designar a la Lie. Eliana Jaime Bacile, en reemplazo del Lie.
Marcelo Vaiman, como miembro de la Comisión Evaluadora del AP-PSI N°
0291, titulado: "Perfil clínico del crecimiento postraumático en pacientes
oncológicos en tránsito a la muerte o con progresión de la enfermedad a
pesar del tratamiento", realizado por la alumna Débora Habegger - DNI:
36186861; y asesorado por la Lie. Patricia Di Marco.

• Res. 1003/17 Designar a la Lie. María Inés Herrero, en reemplazo del la Lie.
María José Perrero como miembro de la Comisión Evaluadora del
Anteproyecto de PSI N° 0306, titulado: "La sexualidad en personas con
Síndrome de Down", realizado por las alumnas Julieta Anahí Pierelli y María
Belén Vaca y asesorado por la Lie. Viviana Bálsamo.

• Res. 1081/17 Designar a la Lie. Maricel Costa, en reexraplazo de la Prof.
Romina de Lourdes Machado, como miembro de la Comisión Evaluadora del
AP-PSI N° 251, titulado: "Tratamiento de la persona con obesidad en la
Fundación Conciencia, analizado desde el paradigma de la complejidad.";
cuyas autoras son: Daiana Inés Galeano y Leila Clarisa Quevedo; siendo
asesoradas por la Lie. Claudia Fulla.

• Res. 1106/17 Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para
los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación desde el N°
319 hasta el N° 328, a los docentes y profesionales que se detallan en el
Anexo que forma parte de esta Resolución.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A TREINTA Y
UN DÍAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL DIECISIETE.

RESOLUCIÓN N

LicV Pablo Antonio
Secretaria del Honora

FacSTTScTdePsicología
VM -, .. CLAÍ/DIA/0RCOMIAN
£>V¿\\ DEC^/NA

SJoh FACULTAD DE PSICOLOGÍA
>!•-.; I


